
令和 2 年 5 月 19 日  

愛知県職業能力開発協会 

 

 令和 2 年度前期技能検定試験の中止について 

 

国による新型コロナウイルス特別措置法に基づく緊急事態宣言の解除後も、

引き続き感染防止措置が必要であり、感染リスクを払拭することができないた

め、令和 2年度前期に実施を予定していた技能検定試験 1級、2級、3級、単一

等級の全職種(作業)の実技試験及び学科試験を中止します。 

受検申請をいただいた皆様、関係事業所団体の皆様には、大変なご迷惑をお掛

けすることになり、誠に申し訳ございませんが、新型コロナウイルス感染防止の

ため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 受検申請書をそのまま受理させていただく方 

  実技試験と学科試験の両方とも免除の申請をいただいている方は、受検申

請書をそのまま受理いたします。 

２ 受検手数料について 

  受検手数料の取扱については、現在愛知県において調整しています。 

決定次第、お知らせいたします。 


